[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от  08.08.2013г.

                         № 465
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Ежегодная компенсационная выплата лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района», на 2013 год»
В целях поощрения граждан за выдающиеся заслуги перед Усть-Лабинским городским поселением Усть-Лабинского района, в соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 17 мая 2012 года №11 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Ежегодная компенсационная выплата лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района» на 2013 год» (приложение).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                               В.Н. Анпилогова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                   В.Н.Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 08.08.2013г.  № 465
Муниципальная целевая программа

«Ежегодная компенсационная выплата лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района», на 2013 год»
1. Основание разработки программы

Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 17 мая 2012 года №11, протокол № 33 «Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

2. Цель программы
Повышение статуса звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

3. Задачи программы

- признание заслуг граждан перед населением Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

 - поощрение их личной деятельности, направленной на пользу городского поселения, обеспечение его благополучия и процветания.

4. Разработчик программы

Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

5. Исполнители программы

Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

6. Мероприятия, финансируемые программой:
	№ п/п
	Наименование мероприятий по расходованию денежных средств
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Ежегодная компенсационная выплата лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» на 2013 год:

23000 руб. х 20 чел. = 460 000, 00 руб.
	460,0

	ИТОГО:
	460,0

2

7. Объём и источники финансирования программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в объеме 460.0 тысяч рублей.

8. Порядок выплаты средств

Ежегодная компенсационная выплата установлена в размере – 23000 (двадцать три тысячи) рублей. Получателями ежегодной компенсационной выплаты являются граждане Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, удостоенные звания «Почётный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района». Выплата ежегодной компенсационной выплаты проводится один раз в год путем безналичного расчета. Выплата ежегодной компенсационной выплаты приурочивается к празднованию Дня города Усть-Лабинска.

9.Система контроля над исполнением программы

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Начальник отдела по общим и
организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

                         С.Н. Чухирь